
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 772   ANNO 2015 DEL 17-12-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 268 

OGGETTO: 

ACCORDO TRANSATTIVO TRA IACP TRAPANI E FEDERCASA – VERSAMENTO CONTRIBUTO ASSOCIATIVO – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.- 

 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
GABRIELE NUNZIATA  

 

 

PREMESSO che: 

  

-         Questo Ente risulta attualmente  associato alla Federcasa ( Federazione Italiana per la 

Casa), con sede a Roma, Via XX Settembre, 4; 

-         L’Ente risulta debitore nei confronti della Federcasa per quote associative non pagate 

dell’importo di €. 109.193,21; 

  

VISTA la nota Federcasa del 25/9/2015, acclarata al protocollo dell’Ente al  n. 15078 del 

28/9/2015, con la quale si trasmette l’ipotesi di un accordo transattivo che prevede: 

-         che l’IACP versi interamente il contributo associativo per l’anno 2015, entro il 31 

dicembre 2015, pari ad €. 22.117,00 (ventiduemilacentodiciassette/00); 

-         che l’IACP  per quanto riguarda il debito pregresso, maturato negli anni precedenti il 

2015, pari ad €. 87.076,00, versi solamente il 20% della somma dovuta quantificata in €. 

17.415,20 (diciassettemila quattrocentoquindici/20); 

Per un totale di €. 39.532,20;  

  

VISTE le note prot. 15447 dell’01/10/2015 e prot. 15771 del 06/10/2015, con cui questo IACP 

provvede ad accettare la suddetta proposta transattiva, subordinando la firma all’approvazione di 

una variazione di bilancio per il rimpinguamento dei capitoli interessati; 

VISTA la deliberazione commissariale n. 98 del 30/11/2015, con cui è stato incrementato il 

capitolo 39.3 del Bilancio di previsione 2015/2017 per far fronte alla spesa suddetta; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 106 del 17/12/2015, con cui il commissario ad acta 

provvede ad approvare lo schema di accordo transattivo tra IACP Trapani e Federcasa; 
  

RITENUTO doveroso PROVVEDERE alla liquidazione ed al pagamento delle suddette quote; 

  

VISTO il Regolamento interno di contabilità, allo stato vigente; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

   

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 24  del 23 Marzo 2015 con cui è stato approvato il 

Bilancio per l’esercizio 2015; 



  

VISTO il provvedimento prot. n. 23069 del 4 Maggio 2015 a firma del Dirigente Generale del 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – servizio 13, registrato nel protocollo generale 

dell’Ente al n.5895 del 4/05/2015, con in quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto riportato in premessa 

  

LIQUIDARE , in favore di FEDERCASA, Via Venti Settembre, n. 4 - 00187 Roma, codice 

fiscale: omissis, a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN: omissis –  c/o BANCA POPOLARE 

DELL’EMILIA ROMAGNA, la complessiva somma di  €. 39.532,20 di cui: 

TRARRE il relativo mandato di pagamento,  per c omplessive € 39.532,20 nel  modo 

seguente: 

per € 20.000,00 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R. 1 - Titolo I – Aggregato 

Economico I – Upb 2 - Cap. 39 - Art 3 “Contributi Associativi Diversi” - del Bilancio di 

Previsione 2015/2017 esercizio 2015, gestione competenza, giusto impegno assunto con il 

presente atto; 

per € 19.532,20 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R. 1 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - 

Cap. 39 - Art 3 “Contributi Associativi Diversi” - del Bilancio di Previsione 2015/2017, esercizio 

2015 gestione  competenza, proveniente dall'impegno n. 2013/965.1 

  

DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio; 

  

TRASMETTERE il presente provvedimento, per opportuna conoscenza a Federcasa. 

  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

ACCORDO TRANSATTIVO TRA IACP TRAPANI E FEDERCASA – 

VERSAMENTO CONTRIBUTO ASSOCIATIVO – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO.- 

Impegno  n° 478 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 39 / 3 

Importo: € 20.000,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT. ECON. FINAN. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

20.000,00  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  17-12-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 



 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

 GABRIELE NUNZIATA  

 


